20
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Sexta-feira, 04 de Novembro de 2016.
Processo nº 75245876.
OBJETO: Aquisição de carimbos,
conforme descrito no Anexo I do
Edital de Registro de Preços n°
033/2015.
VALOR TOTAL: R$ 44,10
(quarenta e quatro reais e dez
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
conta atividade: 2070, Fonte
0101, PI 2070FI0099, Natureza
de Despesa 3.3.90.30.16 do
orçamento da PMES para o exercício
de 2016.

Vitória, 31 de outubro de 2016.
MARCOS ANTONIO SOUZA
DO NASCIMENTO - CEL QOC
COMANDANTE GERAL DA PMES

Protocolo 273863

Polícia Civil   -  PC-ES -

Resolução nº 134/2016, 04 de
novembro de 2016.

A PRESIDENTE DO CONSELHO
DA POLÍCIA CIVIL, no uso das
atribuições legais que lhe foram
conferidas pelo artigo 217 da
Lei Complementar 3.400/81,
alterada pela LC 03/90 e
outras... TORNA PÚBLICO QUE
INSTAUROU, com base nos fatos
constantes dos autos protocolados
sob o SEP nº 75816318,
PROCESSO ADMINISTRATIVO
DISCIPLINAR (PAD), através da
Portaria nº 036, de 04/11/2016, em
desfavor do servidor policial PC DP
MILLENA CHAVES SENHORINHO
nº funcional 3364550, pelo(s)
indício(s) de suposta(s) prática(s)
de transgressão(es) disciplinar(es)
prevista(s) no artigo 192, incisos
XVI, XXXVIII e LXXXI c/c art.
3º, inciso XIII da Lei 3.400/81
e suas alterações legais e
outra(s) porventura descrita(s)
nos fatos da indigitada Portaria,
ficando as apurações a cargo da
1ª COMISSÃO PERMANENTE,
que deverá iniciar os trabalhos
tão logo seja publicado o presente
ato, citando o(s) acusado(s)
susomencionado(s), dando-lhe(s)
ciência do inteiro teor da referida
Portaria, respeitando a ampla
defesa e o contraditório, bem
como o prazo legal previsto na
supracitada Lei.

GRACIMERI VIEIRA SOEIRO DE
CASTRO GAVIORNO
PRESIDENTE DO CONSELHO DA
POLÍCIA CIVIL

Protocolo 273811

A DELEGADA CHEFE DA POLÍCIA
CIVIL, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº
204 de 03.11.2016.

LOCALIZAR, nos termos do artigo
29, alínea “a” da Lei nº3.400/81,
o Investigador de Polícia PC.IP.
DAVI JOSÉ DE LIMA, número
funcional 3313395, na 11ª
Delegacia Regional - Venda Nova
do Imigrante, subordinada à SPRS.

Processo: SIPA.10-504/2016

Vitória, 03 de novembro de 2016.

GRACIMERI VIEIRA SOEIRO DE
CASTRO GAVIORNO

Delegada Chefe da Polícia Civil
Protocolo 273689

RESUMO DE ORDEM DE
FORNECIMENTO

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
031/2016
REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico
Nº007/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
013/2015
PROCESSO: 75632004
CONTRATANTE: Polícia Civil ES.
CONTRATADA:   PLANETA AGUA
COMERCIO VAREJISTA EIRELLI
EPP.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE
PURIFICADORES DE AGUA PARA
POLICIA CIVIL
VALOR TOTAL: R$ 69.165,00
(Sessenta e nove mil cento e
sessenta e cinco reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ATIVIDADE: 452903 NATUREZA DA
DESPESA 4.4.90.52

Vitória, 01 de novembro de 2016.

GRACIMERI VIEIRA SOEIRO DE
CASTRO GAVIORNO

Delegado Chefe de Polícia Civil
Protocolo 273774

Departamento Estadual de
Trânsito   -  DETRAN -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO P Nº.
2580, DE 3 DE NOVEMBRO DE
2016.
O DIRETOR GERAL DO
DEPARTAMENTO ESTADUAL
DE TRÂNSITO DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, na forma do
artigo 7º do Decreto no 4.593-N, de
28 de janeiro de 2000, republicado
em 28 de dezembro de 2001, e no
uso da atribuição que lhe confere
o artigo 5º da Lei Complementar
226/2002;
Considerando a necessidade de
recompor a Comissão Setorial
de Avaliação de Documentos do
DETRAN|ES;
RESOLVE:
Art. 1º.  Alterar a composição da
Comissão Setorial de Avaliação de
Documentos, da seguinte forma:
Excluir:
Thayender Pratti Ricardo dos Reis
(Membro)
Incluir:
Eliana Ester Meireles (Membro)
Art. 2º. Esta Instrução de Serviço
entra em vigor na data da sua
publicação.

Vitória, 3 de novembro de 2016.
ROMEU SCHEIBE NETO

Diretor Geral - DETRAN|ES
Protocolo 273699

RESUMO DO TERMO
DE RENOVAÇÃO DE
CREDENCIAMENTO DE CLÍNICA.

OBJETO: Quarta Renovação de
Credenciamento da empresa
CONSULT PSICOLOGIA E

MEDICINA DO TRABALHO LTDA

ME, CNPJ nº 02.733.516/0001-
70, situada no município de

Guarapari/ES. INSTRUMENTO
AUTORIZADOR: processo nº.

75297663. VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses, a contar da data de 19 de

outubro de 2016.

Vitória, 01 de Novembro de 2016.
JOSÉ EDUARDO DE SOUZA

OLIVEIRA
Diretor de Habilitação e de

Veículos - DETRAN/ES
Protocolo 273709

RESUMO DO TERMO
DE RENOVAÇÃO DO
CREDENCIAMENTO DE CLÍNICA.
OBJETO: Segunda Renovação
do Credenciamento da empresa
CLÍNICA DO TRÂNSITO
CAMBURI LTDA, CNPJ nº.
18.644.367/0001-03, situada
no município de Vitória/ES.
INSTRUMENTO AUTORIZADOR:
processo nº. 75106922.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a
contar da data de 15 de outubro de
2016.
Vitória, 31 de Outubro de 2016.

JOSÉ EDUARDO DE SOUZA
OLIVEIRA

Diretor de Habilitação e de
Veículos DETRAN|ES

Protocolo 273711

RESUMO DO TERMO DE
CREDENCIAMENTO DE CFC.
OBJETO: Credenciamento da
empresa CENTRO DE FORMAÇÃO
DE CONDUTORES CAPITAL A E B
LTDA ME, CNPJ 32.478.570/0001-
88, situada no município de
Cariacica/ES. INSTRUMENTO
AUTORIZADOR: processo nº
75654865. VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses, a contar de 06 de Novembro
de 2016.

Vitória, 01 de Novembro de 2016.
JOSÉ EDUARDO DE SOUZA

OLIVEIRA
Diretor de Habilitação e Veículos -

DETRAN/ES.
Protocolo 273712

RESUMO DO TERMO
DE RENOVAÇÃO DE
CREDENCIAMENTO DE CLÍNICA.

OBJETO: Quarta Renovação de
Credenciamento da empresa

COP-CLÍNICA DE ORIENTAÇÃO
PSICOLÓGICA LINHARES LTDA
ME, CNPJ nº 06.220.243/0001-

11, situada no município de
Linhares/ES. INSTRUMENTO
AUTORIZADOR: processo nº.

75534894.  VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses, a contar da data de 27 de

Novembro de 2016.

Vitória, 01 de Novembro de 2016.
JOSÉ EDUARDO DE SOUZA

OLIVEIRA
Diretor de Habilitação e de

Veículos DETRAN-ES
Protocolo 273715

ERRATA:
No Protocolo 273317,
publicado no Diário Oficial em
03/11/2016,
Onde se lê: “...EXONERAR, de

acordo com o Art. 61, § 2º, alínea
“a” da Lei Complementar 46/94, a
servidora FABIANA DEL CARO,
do Cargo Comissionado de Gerente
Administrativo e Financeiro do
DETRAN|ES, Ref. DC-01. A contar
de 31/10/2016...”.
Leia-se: “...EXONERAR, de
acordo com o Art. 61, § 2º, alínea
“a” da Lei Complementar 46/94, a
servidora FABIANA DEL CARO,
do Cargo Comissionado de Gerente
Administrativo e Financeiro do
DETRAN|ES, Ref. DC-01. A contar
de 19/10/2016...”.

Vitória, 3 de novembro de 2016.
ROMEU SCHEIBE NETO

Diretor Geral do DETRAN|ES
Protocolo 273698

Secretaria de Estado da
Educação   -  SEDU -

CONSELHO ESTADUAL DE
EDUCAÇÃO

RESOLUÇÃO CEE-ES Nº
4.630/2016

Renova o credenciamento da
Escola São Domingos, Unidade
II e dá outras providências.

A PRESIDENTE DO CONSELHO
ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais e considerando
os termos do Parecer CEE-ES n.º
4.916/2016 (Processo CEE-ES n.º
043/2016 e 116/2016/SEP n.º
73538418 e 74595130), aprovado
na Sessão Plenária do dia 18-10-
2016,

RESOLVE:
Art. 1º Renovar, pelo período de
05 (cinco) anos, a partir de 30 de
maio de 2016, o credenciamento
da Escola São Domingos, Unidade
II, situada na Rua Francisco Rubim,
n.º 428, Bairro Bento Ferreira,
município de Vitória, ES, mantida
pela Escola São Domingos Ltda.,
CNPJ n.º 27.318.310/0002-96
(filial).

Art. 2º Reconhecer, pelo período
de 05 (cinco) anos, a partir de 30
de maio de 2016, os Cursos de
Ensino Fundamental - anos finais
e de Ensino Médio, ministrados na
Escola São Domingos, Unidade II,
situada na Rua Francisco Rubim,
n.º 428, Bairro Bento Ferreira,
município de Vitória, ES, mantida
pela Escola São Domingos Ltda.,
CNPJ n.º 27.318.310/0002-96
(filial).

Art. 3º Aprovar, para o período
de 2016 a 2020, o Plano de
Desenvolvimento Institucional - PDI
- e o Programa de Autoavaliação
Institucional - PAI -, da Escola São
Domingos, Unidade II, situada na
Rua Francisco Rubim, n.º 428,
Bairro Bento Ferreira, município
de Vitória, ES, mantida pela Escola
São Domingos Ltda., CNPJ n.º
27.318.310/0002-96 (filial).

Vitória, ES, 25 de outubro de 2016.

MARIA JOSÉ CERUTTI NOVAES
Presidente do CEE

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 4 de Novembro de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: fdc20016